# **Gemeinde Memmingerberg**



# Niederschrift über die Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Memmingerberg am Montag, 17. Juli 2023 im ev. Gemeindehaus in Memmingerberg

## Öffentlicher Teil:

# TOP 1: <u>Tiefbau: Entwurfsplanung zu RzWas-Maßnahmen</u>

#### Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt die Entwurfsplanung zu RzWas-Maßnahmen wie vorgestellt und besprochen.

# Abstimmungsergebnis:

einstimmig

# TOP 2: Hochbau: Sanierung Mehrzweckhalle und Rathaus

#### 1. MZH

#### 1. Beschluss:

Der Gemeinderat beauftragt die Fa. Held Sportboden GmbH It. Angebot Nr. A23/000153 v. 28.06.23 zur Grundinstandsetzung und Reparatur Gerätehülsenabdeckungen samt Belag und Markierungen zum Angebotspreis von 23.403,62 € brutto.

## Abstimmungsergebnis:

einstimmig

#### 2. Rathaus

## 2. Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt die reduzierte Außen-Parkplatzsanierung wie vorgestellt.

## Abstimmungsergebnis:

einstimmig

# TOP 3: <u>Niederschrift über die Örtliche Rechnungsprüfung 2021</u>

#### Beschluss I:

Der Gemeinderat hat Kenntnis vom Inhalt und Ergebnis der örtlichen Prüfung der Jahresrechnung 2021.

Die über- bzw. außerplanmäßigen Ausgaben werden, soweit sie erheblich sind und die Genehmigung nicht schon in früheren Beschlüssen erfolgt ist, gemäß Art. 66 Abs. 1 GO genehmigt.

Die Jahresrechnung 2021 wird gemäß Art. 102 Abs. 3 GO festgestellt.

#### Abstimmungsergebnis:

einstimmig

#### Beschluss II:

Die Entlastung für die Jahresrechnung 2021 wird gemäß Art. 102 Abs. 3 GO erteilt. Die dieser Sitzungsniederschrift beigefügte Anlage 1 wird zum Bestandteil des Beschlusses erklärt. Nach Art 49/3 GO ohne den Ersten Bürgermeister.

Datenschutzhinweise unter: <a href="http://vg-memmingerberg.de/Datenschutz/datenschutz.html">http://vg-memmingerberg.de/Datenschutz/datenschutz.html</a>

# **Gemeinde Memmingerberg**



Abstimmungsergebnis: einstimmig (Enthaltung 1. Bgm.)

# TOP 4: <u>Beratung und Beschlussfassung über den Haushalt 2023 samt Finanzplanung</u> 2024-2026

#### Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt die dieser Niederschrift als Anlage beigefügte Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2023 sowie die Finanzplanung 2024 bis 2026.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

# **TOP 5:** Neuerlass der Gebührensatzung für die Kindertagesstätte

### Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt die dieser Niederschrift beigefügte Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Memmingerberg (KiTa-Gebührensatzung).

Abstimmungsergebnis: einstimmig

Datenschutzhinweise unter: <a href="http://vg-memmingerberg.de/Datenschutz/datenschutz.html">http://vg-memmingerberg.de/Datenschutz/datenschutz.html</a>